[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От 23.10.2019    № 391/63

О проведении публичных слушаний по обсуждению
проекта бюджета городского округа Электросталь
Московской области на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 29.05.2019 №367/57,

Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания с участием жителей городского округа Электросталь Московской области по обсуждению проекта бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 03.12.2019 в 16-30 в Администрации городского округа Электросталь Московской области по адресу: 144003, г. Электросталь, ул. Мира, дом 5, конференц-зал.

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, комиссию в составе:

Председатель комиссии:

- Ковриков Г.М.
-
заместитель председателя Совета депутатов городского округа,

председатель постоянной комиссии по бюджету, экономике, финансам и развитию Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области;

Члены комиссии:

- Викулин М.Ю.
-
заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету,

экономике, финансам и развитию Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области;

- Шапарный В.Э.
-
председатель постоянной комиссии по социальной политике,

образованию, культуре, здравоохранению и спорту Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области;

- Романенко В.И.
-
заместитель председателя постоянной комиссии по социальной политике, образованию, культуре, здравоохранению и спорту Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области;
- Ковалёв А.А.
-
председатель постоянной комиссии по регламенту и депутатской этике Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области;

- Панфилов А.П.
-
председатель постоянной комиссии по промышленности,

предпринимательству и экологии Совета депутатов городского

округа Электросталь Московской области;

- Мироничев О.И.
-
член постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи Совета депутатов городского округа Электросталь Московской
области;
- Федоров А.В.
-
первый заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области (по согласованию);
- Волкова И.Ю.
-
первый заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области (по согласованию);
- Митькина Е.И.
-
начальник управления образования Администрации городского

округа Электросталь Московской области  (по согласованию);

- Грибанов Г.Ю.
-
начальник управления городского жилищного и коммунального

хозяйства Администрации городского округа Электросталь

Московской области (по согласованию);
- Цацорин Г.В.
-
начальник управления по безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области (по согласованию);

- Бобков С.А.
-
начальник управления по культуре и делам молодежи

Администрации
городского округа Электросталь Московской

области (по согласованию);

- Сметанина Ю.В.
-
начальник управления по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области (по согласованию);
- Захарчук П.Г.
-
начальник отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области (по согласованию);
- Зайцев А.Э.
-
председатель Комитета по строительству, дорожной деятельности и благоустройству Администрации городского округа Электросталь Московской области (по согласованию);
- Бузурная И.В.
-
начальник финансового управления Администрации городского

округа Электросталь Московской  области (по согласованию);
Секретарь комиссии

- Фадеев А.А.      -  старший экономист отдела доходов финансового управления Администрации городского округа Электросталь Московской  области (по согласованию).
3. Поручить комиссии, уполномоченной на организацию и проведение публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (Ковриков Г.М.):
3.1 опубликовать настоящее решение с приложением обсуждаемого проекта бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2020, 2021 и 2022 годы не позднее 20.11.2019 г.;
3.2 организовать прием предложений по проекту обсуждаемого бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2020, 2021 и 2022 годы;

3.3 после завершения публичных слушаний составить заключение об их результатах;

3.4 организовать опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете «Официальный вестник» не позднее 20.01.2020.
4. Установить контактную информацию комиссии, уполномоченной на организацию и проведение публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
144003, Московская область, г. Электросталь, ул. Мира, дом 5, кабинет 209,

телефон: 571-99-22, электронный адрес: news@electrostal.ru.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области:  www.electrostal.ru.
6. Источником финансирования публикации настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области А.В. Федорова.

Глава городского округа

В.Я. Пекарев

Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин

Рассылка: Коврикову Г.М., членам комиссии – 16, Елихину О.Н., Захарчуку П.Г., общему отделу управления делами, в дело – 2.
ПРОЕКТ ПРЕДСТАВИЛ:

Председатель постоянной комиссии по бюджету,

экономике, финансам и развитию Совета депутатов

городского округа Электросталь Московской области

_________________________

Г.М. Ковриков

«____» _______________2019 г.
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАЛИ:

Первый заместитель Главы Администрации городского
округа Электросталь Московской области

_________________________

А.В. Федоров
«____» _______________2019 г.

Первый заместитель Главы Администрации городского

округа Электросталь Московской области

_________________________

И.Ю. Волкова
«____» _______________2019 г.

Начальник отдела по связям с общественностью
Администрации городского округа  Электросталь
Московской области

_________________________

П.Г. Захарчук
«____» _______________2019 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Председатель постоянной комиссии по бюджету,

экономике, финансам и развитию Совета депутатов

городского округа Электросталь Московской области

_________________________

Г.М. Ковриков

«____» _______________2019 г.
Начальник правового управления
Администрации городского округа

Электросталь Московской области

_________________________

Е.А. Светлова
«____» _______________2019 г.